
PERATURAN MENTERIDALAM NEGERI 
NOMOR 3 TAHUN 2010 

TENTANG 
NOMENKLATUR KEMENTERIAN DALAM NEGERI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI DALAM NEGERI, 

Menimbang   :  a. bahwa dengan diundangkannya Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 
tentang Kementerian Negara, yang ditindak lanjuti dengan Peraturan  Presiden  
Nomor 47 Tahun 2009 tentang Pembentukan dan  Organisasi  Kementerian  
Negara  perlu  mengubah nomenklatur  Departemen  Dalam Negeri menjadi 
Kementerian Dalam Negeri; 

b. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud dalam huruf a, 
perlu menetapkan Peraturan Menteri Dalam Negeri tentang Nomenklatur 
Kementerian Dalam Negeri; 

Mengingat    :  1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah  
(Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian Negara  
(Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden   Nomor   47 Tahun 2009   tentang Pembentukan dan 
Organisasi Kementerian Negara; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  :  PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG NOMENKLATUR 
KEMENTERIAN DALAM NEGERI. 

 Pasal 1 
Dengan Peraturan Menteri ini, nomenklatur Departemen Dalam Negeri diubah menjadi 
Kementerian Dalam Negeri. 

Pasal 2  

Hal-hal yang terkait dengan penggunaan tata naskah dinas menyesuaikan dengan 
perubahan nomenklatur sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1. 



Pasal 3 
 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
Ditetapkan di Jakarta 
Pada Tanggal, 14 Januari 2010 
 
MENTERI DALAM NEGERI, 
 

ttd 
 

GAMAWAN FAUZI 


